
26.02.2021.

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS BUDŽETĒŠANA
Gulbenes novada pašvaldības pieredze



Sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša un Gulbenes novada pašvaldībai piederoša ārtelpa vai 
iekštelpa

Kopējais projektu konkursa budžets ir 110 000 eiro, vienam projektam piešķiramais budžets ir ne vairāk kā 

20 000 eiro (ieskaitot PVN)

Konkursā savas idejas projektiem var pieteikt tikai Gulbenes novadā deklarētie iedzīvotāji, kuri sasnieguši 

vismaz 16 gadu vecumu, veidojot 10 cilvēku grupu, kā arī Gulbenes novadā reģistrētas biedrības

Projektu iespējams realizēt gada laikā kopš tā apstiprināšanas brīža

Projektam ir paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība, saistīts ar infrastruktūras uzlabošanu

NOSACĪJUMI



Iepazīšanās 
ar projektu 
konkursa 
nolikumu

PROJEKTU KONKURSA SOĻI

Projekta
pieteikuma 
veidlapas 

aizpildīšana

Projekta
pieteikumu 
iesniegšana 

(līdz 
05.08.2020.)

Konkursa 
vērtēšanas 
komisija 
izskata 

pieteikumus

3 nedēļu ilga 
balsošana, 

kurā var 
piedalīties 

ikviens 
Gulbenes 
novadā 

deklarējies 
iedzīvotājs, 

kurš 
sasniedzis 16 

gadu 
vecumu

Starp-
balsojumu 
rezultātu 

paziņošana  
2 nedēļas 

pēc 
balsojuma 
uzsākšanas

Rezultātu 
paziņošana

Projekta 
realizēšana 1 

gada laikā



Kopā saņemti 45 projektu pieteikumi, no tiem:

36 komisija apstiprināja

9 komisija noraidīja

Populārākās projektu idejas

SAŅEMTIE PIETEIKUMI

Bērnu rotaļu laukumi Ielu apgaismojums Atpūtas vietas

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  



BALSO.GULBENE.LV





Lejasciema centra laukuma atjaunošana

19 913,99

| 581 balsis
1.

2.

3.

4.

5.

Gulbenes skvēra labiekārtošana | 530 balsis

19 064,00

Rotaļu un aktivitāšu centra izveidošana Rankas PII «Ābelīte» āra teritorijā | 454 balsis

19 993,25

Litenes pagasta centra pieturas rekonstrukcija |

20 000,00

449 balsis

Tirzas centra ielas apgaismojums | 436 balsis

19 200,00

APSTIPRINĀTIE PROJEKTI



GALVENĀS ATZIŅAS

- Caurspīdīgums. Visam procesam jābūt caurspīdīgam, arī projektu realizācijai.

- Komunikācija. Nepazaudēt saikni ar sabiedrību, projektu iesniedzējiem, būt atvērtiem un gataviem 
vienmēr paskaidrot un palīdzēt.

- Atbildība. Būt atbildīgiem par to, kas šīs iniciatīvas rezultātā tiek radīts.

- Pārdomāta balsošanas sistēma. Visai sabiedrībai pieejama, bet pārdomāta sistēma, kas izslēdz 
viltojumu iespējamību.

- Uzklausīšana. Uzklausīt un ņemt vērā sabiedrības viedokli.



PALDIES!

Kontaktinformācija:

Zane Pūcīte
zane.pucite@gulbene.lv
+371 25468337


